
 

 

 
 
 

 
 

 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e 

alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni di prevenzione 

e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 19/2024). 

 
Avviso di selezione prot. n. 4262 del 04.04.2025 

 

 
DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI PERSONALE INTERNO PER LA 

REALIZZAZIONE DI PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO E DI PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE DI BASE, DI MOTIVAZIONE E ACCOMPAGNAMENTO, RELATIVO AL PROGETTO M4C1I1.4-2024-

1322-P-49963, IDENTIFICATO DA CODICE CUP D84D21000740006 

 

TITOLO PROGETTO “INSIEME PER CRESCERE: PERCORSI DI INCLUSIONE E SUCCESSO” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

RMIC8FA00B - A3D5CD1 - DECRETO - 0001120 - 30/04/2025 - UNICO - U
RMIC8FA00B - A3D5CD1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005163 - 30/04/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da IMMACOLATA MOIO



 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante «Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, 

a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTO il decreto legislativo 15 giugno 2015, n. 81, recante «Disciplina organica dei contratti di lavoro e 

revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 

2014, n. 183»; 

VISTO il regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante 

il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 

e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 1.4 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata «Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 

di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 

dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni 

esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 4262 del 04.04.2025 

VISTO in particolare, l’art. 4, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far 

pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre L’ottavo giorno dalla pubblicazione 

dellAvviso di selezione prot. n. 4262 del 04.04.2025»; 

CONSIDERATO che alla data del 12/04/2025, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute le candidature da parte del personale interno all’Istituzione

Firmato digitalmente da IMMACOLATA MOIO



 

 

CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

valutazione di cui all’art. 5 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività come 

sopra delineate; 

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 4262 del 04.04.2025; 
VISTO le istanze pervenute; 
VISTA la istituzione della Commissione prot. n. 5157  del 30.04.2025; 
VISTO il verbale della commissione prot. n° 5159 del 30.04.2025; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

 

DECRETA 

Articolo 1 - Valutazione 

 

Le risultanze della valutazione effettuata dalla Commissione esaminatrice sono le seguenti: 
 

1. La commissione ha proceduto alle seguenti determinazioni, individuando i seguenti esperti: 
 
 

 

1. GRADUATORIA   Mentoring e orientamento  

 
Nome Titoli culturali Titoli professionali Totale 

IARICCI MARGHERITA 24 52 76 

GIOVANNETTI ANNA LUCIA 10 48 58 

MARATARO SILVANA 10 45 55 

TROMBETTA CHIARA 15 20 55 

CIMINI ROSELLA 8 44 52 

SIGNORELLI FABIOLA 28 22 50 

SCARAMELLA SONIA 12 26 38 

DI ZILLO PATRIZIA 6 20 26 

D’EMIDIO MARIA 8 15 23 

CAPOTONDI ALESSIA 16 4 20 

MANIERO CARLOTTA 16 2 18 

DI PASTENA ROSSELLA 10 7 17 

DE LUCA ROBERTO 12 5 17 

DI PALMA DANIELE 8 9 17 

PIERSANTI VERONICA 16 / 16 

IORIO SIMONA 8 7 15 

GIULIANI ANTONELLA 6 7 13 

Firmato digitalmente da IMMACOLATA MOIO



 

 

 
 

2. GRADUATORIA  Potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento 

 

Nome Titoli culturali Titoli professionali Totale 

FILOCAMO RITA 28 58 86 
COSENTINI RACHELE 32,5 46 78,5 
CIMINI ROBERTO 18 60 78 

CIMINI ROSELLA 8 44 52 

SIGNORELLI FABIOLA 28 22 50 
DI ZILLO PATRIZIA 
 

6 20 26 

GALIMBERTI FLAMINIA 
 

18 3 21 

DE LUCA ROBERTO 

 
12 5 17 

IORIO SIMONA 8 7 15 

 

 
Articolo 2 - Pubblicità 

Il presente decreto è pubblicato sul sito internet di questa Istituzione scolastica IC VIA CASALE DEL FINOCCHIO per la massima 
diffusione https://iccasaledelfinocchio.edu.it/ 

 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Immacolata Moio 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 (Codice 

dell’Amministrazione Digitale) s.m.i. e norme collegate

Firmato digitalmente da IMMACOLATA MOIO



 

 

 

Firmato digitalmente da IMMACOLATA MOIO


		2025-04-30T17:51:51+0200
	IMMACOLATA MOIO




